1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 165.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO/OSO ONA
PERFIL EXISTENTE EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1960-1970
EGUNGO PROFILA INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
_ ALTURA MAXIMA DE CORNISA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ERLAITZAREN GEHIENEZKO ALTUERA /
e~ i = ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
M M N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
! L P. SOTANO SEMISOTANO PBAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
{ r SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 4 | oI moTA ESTALKIPEKOA
=T —1 +15.04 N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 8
| TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PIEDR CERAMICO CONTINUO MIXTO
[ ‘r i ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRQ | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
1 ] MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
T[] m MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRe! | | e
ToT U M 12.00 CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
| | CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA e r || reoe Pve
[ ‘r L CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
H A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
+2.04 EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
SEcaon PLANTA TIPO PLANTA BAJA OBSERVACIONES / OHARPENAK
OIN MOTA BEHEKO OINA
E: 1/250
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK .
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
|X’ ACTUACION AISLADA ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA |:| ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
B REFORMA /ERREFORMA
9.13 RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
8[24 B
C
- CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
2‘!51 T CONSOLIDACION / FINKAPENA
\4_85\_[[‘/ 5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
1 /]
1113 o ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Tratamiento tipoldgico, volumétrico, compositivo y estético general /
Tipologiko, bolumen, itsuraketa eta tfratamendu estetikoa orokorrean
E: 1/300 E: 1/300
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ _
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA Al SION 4 KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver _C0I0|TU|Q correspondiente de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC ENTOTAL 5 % ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA 7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
) UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA i
Se consolida el frente de fachada y el perfil existente aun siendo mayor de lo E 1 1
Ld LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA permmdo En caso de SUST”UCiO’n e OjUSTOrC’] el perfll d |O OrdenOﬂZO de
i‘/Z/: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no superior a
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES 12m. El nuevo edificio se tratard como dos cuerpos de edificacion 5548 B 1 4 e
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK diferenciados que se tratardn como edificios independientes a efectos de DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
’ determinacion de perfil, altura de la edificacion y de la configuracion de la
ClI ClI
- ﬁﬁ?éﬁﬁiﬁ%ff&i”fg?o‘f%m,a — gg?Eo;r\mg:amwﬁr;EEM‘GUE?«?@KP&;@S%URAK cubierta. / Dagoen fatxada frontea eta eraikuntza profila bateratzen da nahiz C / P AP | N E A n°2
eta baimentzen dena baino haundiagoa izan. Ordezkapenaren kasuan
B (0 o ETIEET | g KK AESDECORER T profia frazakefen Ordenanizara egokitu beharko da, BO +30 izank. PLAN ESPECALDEREHABLITACION F LA PART VIEIA O
Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
eta azken oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Arquitecto
[ ANELOS CONSOLDADOS D R e B ERAK Eraikuntza berria bi eraikuntza ezberdindu bezala tratatuko da; profila, [RUNGO ALDE ZANARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
. . . . S - . ! E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
N ) eraikuntza altuera eta estalkiaren konfiguaziorako bi eraikuntza independiente Gorka Arregi
ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA R R Arquitecto APROBACION INIGIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA izango dira.
Mayo 2008 ko Maiatza Cum Iirunvi mmm-
AROUTEGTDS — INGENIEROS mn




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 127.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
PERFIL MAXIMO GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
o ﬁGEHIENEZKO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
_- - = ~ INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
+14.89 ~ - \f‘ N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
! | PERFIL EXISTENTE [ ]soere EE [ 1]5% onn [ 1] 5o S | \
i EGUNGO PROFILA N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 2 -
! TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA 4 o - - b 4
! i PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO . -
/ \BF \ ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | JERAMICOA ARRAIA mxon | =
12.00 N i i E MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA 7 d
4 > | MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! | | Mol MRe! | | e
T I " 7 . - N\‘ CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK ~
i \\‘-.‘ \‘ CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
nl \ — ! CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
\ | A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
+2.89 ' ‘ ATARIRA (ASCENSOR)
EEACISIIEC_)rﬁ S%I\,TTATOAT‘EPO gEﬁhéL%BcﬁﬁAA E‘?D%UB,\E‘_FEI:,VEZEN SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA EZOD%JUB'?]?EL_EEN SUBSANABLE / KONPONTZEKO
NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/250
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ¥ PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEAGIONES [ ] CRaamko nrenese Doew eesioniza || inpeses Famiaoke MATA DX e Ganmeo erarnza [] A eoranamaien

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

ACTUACION AISLADA ACTUACION DE DOTACION ACTUACION INTEGRADA ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04)

NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE  (ART. 2.8.06)

REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK
No se establecen / Ez dira finkatzen

ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
Huecos de PB / BOko hutsuneak

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ _
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA & ; . KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea yer _CC‘DITUK? correspondiente de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC ENTOTAL 4 % o ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUIZTIRA ) **3 \ 7‘ OBSERVACION ES / OHARPENAK
UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNTTATEA [Pl
LEYENDA / LEIENDA - - T - |
Se consolida el frente de fachada existente aun siendo mayor de lo permitido. E 1 3 ]
» . CUPACION AC CUPACION AC En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, siendo
;{22 RS AR MUGA |:| EOUNCS BEERO ONELG OtUbAIOn |:| EoineS Do okopation A esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
la Ultima planta, con una altura de cornisa no superior a 12m. El nuevo edificio
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES se tratard como dos cuerpos de edificacion diferenciados que se trataran 5548 B 1 7
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK como edificios independientes a efectos de determinacion de perfil, altura de DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
- ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA |O ed|f|COC|On y de |O Conf|gUrOC|On de |0 CUb|erT0. / DOgoen fOfXOdO frOnfeO
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA

GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK

bateratzen da nahiz eta baimentzen dena baino haundiagoa izan. C/ PAP | N EA n°1 2
Ordezkapenaren kasuan profila trazaketen Ordenantzara egokitu beharko da,

BO + 30 izanik. Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
egoifzarena den eta azken oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
baino txikiagoa izanik. Eraikuntza berria bi eraikuntza ezberdindu bezala Arquitecto
tratatuko da; profila, eraikuntza altuera eta estalkiaren konfiguaziorako bi [RUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

; - " : . E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
eraikuntza independiente izango dira.

- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ®XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

- ANEJOS CONSOLIDADOS o mmm ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA

Gorka Arregi
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

AVqL”tECtO APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
Mayo 2008 ko Maiatza UR=MA- Irunvit m‘l%n-
Amaren - oeeSo wn
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1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 93.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA REGULAR/ HALA MODUZKOA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
ALTURA MAXIMA DE CORNISA
PERFIL EXISTENTE __ ERLAITZAREN GEHIENEZKO ALTUERA INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
EGUNGO PROFILA GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
_T%N +14.85 INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK No cumple / Ez du betetzen
— | N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
|| SOTOA ERDISOTOA 1| BEHEKO OINA 3 | o moTA ESTALKIPEKOA
N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 3
—_— - TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
L ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
12.00 MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
— 5 = MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA japivell |><| Mol MRo! | | CRRRC/
- Jﬂ CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
! %% “ CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
o \ A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ASCENSOR
+2.85 PLANTA TIPO PLANTA BAJA ATARIRA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO SETXEBIZITZET]ARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
: OIN MOTA BEHEKO OINA EZ DU BETETZEN IGOGAILUA EZ DU BETETZEN
NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE ( ) NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
SECCION
EBAKETA OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/250
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA |:| ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
A\ ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
\ Esquema de composicion de fachadas / Fatxadako itsuraketa eskema Cubierta / Estalkia // Persianas y tendederos en fachada / Fatxadako
\ pertsianak eta esetokiak
E: 1/250 E: 1/250
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA 3 ; __KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver _COIOITUK? correspondiente de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA
En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, E 1 4
Y et o [ 2Smasombouaperuistnn [T QSUASOMACIALDELAAAA siendo esta PB+3PA permitiendose el bajocubierta para uso de REFERENCIA CATASTRAL RATASTROKO ERREFERENTZA
vivienda vinculado a la Ultima planta, con una altura de cornisa no
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES superior a 12m./ Ordezkapenaren kasuan profila frazaketen 5548 B 1 8
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina SRECCIONFOSTAT S OSTATEOER
- ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA bqimendUko da baldin efct‘bere erabilera egoitzqrenct ‘d‘en erq OZKQI’) o
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [——=_ GOl OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK oinera lotuta dogoen, erlaitzaren altuera 12m baino fxtk!ctgoo izanik. C/ PAPIN EA n 1 4
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitect
B oo G e e o IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITEKD PLAN BEREZIA
orka Arragi E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
orka Arregl
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA A,qu‘tectog APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA

Mayo 2008 ko Maiatza “UR=MA- Irunve m‘l%n-

AmouTESTDo - WaDERoS. mn
I




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 241.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
PERFIL EXISTENTE GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA No cumple / Ez du betetzen
i T A INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
i EERFIL MAXIMO

! GEHIENEZKO PROFILA N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
|
. B P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
I ‘‘‘‘‘‘‘ - J —+ +14.90 SOTOA ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 2 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
i . .
I
1

Y T
H N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 6
7\\\HHHHHHHHHHHHHHHHHHHH'H TlTULARlDAD/JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | JERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
%L 12.00 MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRe! | | e
CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA Ve apiiyel PvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA SUBSANABLE / KONPONTZEKO (ASCENSOR) SUBSANABLE / KONPONTZEKO
. o — |
u NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) U NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
SEcaon PLANTA TIPO PLANTA BAJA OBSERVACIONES / OHARPENAK
OIN MOTA BEHEKO OINA
E: 1/300
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |E INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

ACTUACION AISLADA |E ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Carpinterias de diferentes colores / Kolore ezberdinetako arotziak //
Tendederos en fachada / Fatxadako esetokiak // Huecos de PB / BOko
hutsuneak

e

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA & ; _KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea \Ler CC‘}O”ULO correslpondlenLe de ordenanzas del PERCH
4 “ AR ikusi ion atala AZBPB rdenantzetan
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL usi dagokion atala o ordenanizefa
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUIZTIRA B ERVA I N E HARPENAK
7. OBS CIONES / O UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA Joa8
LEYENDA / LEIENDA ) ) T - |
Se consolida el frente de fachada existente aun siendo mayor de lo permitido. E 1 5 1
L& LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA En caso de SUST”UCiO’ﬂ e OjUSTOrC’J el perfll a |0 Ordenonzo de TrOZOdO' Siendo
f/;; LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
la Ultima planta, con una altura de cornisa no superior a 12m. El nuevo edificio
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES se tratard como dos cuerpos de edificacion diferenciados que se tratardn 5548 B 1 1 5548832
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK N . - - )
OLAKU OKo v UTAKO G © LERROKADU U como edificios independientes a efectos de determinacion de perfil, altura de DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
- ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA |Q edIfICQCIon y de Alo COhfIgUFOCIOh de |C1 CUbl?rTO. / Dogoen qu)«]do fronfe(] 0
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [N GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK bateratzen da nahiz eta baimentzen dena baino haundiagoa izan. C/ PAP I N EA n 1 1
Ordezkapenaren kasuan profila trazaketen Ordenantzara egokitu beharko da, —
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS i H i H H Hf il
- HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA ® BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK Bo + 30 IZOn/k. ESfO/k/DE\ko Olno bOImendUkO dO bOId/n( ero bere erObI/erO PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
egoitzarena den eta azken oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEJOS CONSOLIDADOS mmmm ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS baino txikiagoa izanik. Eraikuntza berria bi eraikuntza ezberdindu bezala Arquitecto IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA
ERANSKIN BATERATUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK . 7 H : ; i H
Trofgruko dq, profila, AerO/kgnrzc: olfgerc: eta estalkiaren konfiguaziorako bi . E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
* . eraikuntza independiente izango dira. Gorka Arregi
ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza j’m Irunve m‘l%n-
AROUTEGTDS — INGENIEROS mn




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA

SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 351.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO/ OSO ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1970-2008
INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
PERFIL MAXIMO GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
GEHIENEZKO PROFILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
PERFIL EXISTENTE
EGUNGO PROFILA INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
i P I =
F = ! N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
! 1 I i I =T EEEES ' P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
T = o 17_! +14.92 iﬁ SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 3 | o mora 1 | EsALKiPEKOA
— — ¥ i N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 11
/J Nl Nl TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
/ - L . L FIEDRA CERAMICO CONTINUG FIXTO
— — { ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
/ | I MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
= = 12.00 n I i . r MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA poomel DX s iR/ B
/ ‘ | I I CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
/ J CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
— /T +2.92 D% L . ! L A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
] ATARIRA (ASCENSOR)
NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
SECRon N Ar© CENEO R EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
E: 1/250 2 Viviendas en PB y 1 duplex en PBC / 2 Etxebizitza BOn eta duplex 1 EOn
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X’ INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
! ‘ 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen Persianas en fachadas laterales / Alboko fatxadetako pertsianak //
Cubierta continua y unitaria que no diferencia dos cuerpos de
edificacién diferenciados / Bi eraikin gorputz bananduak bereizten ez
dituen estalki jarraia eta bateratua

E: 1/300 E: 1/300

6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK

SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _
ver capitulo correspondiente de ordenanzas del PERCH

BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA LOGALIZACION . KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ikusi dadokion atala AZBPB ko ord et

; \ i ikuUsi on rdenantzetan

EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC 799 e | ENTOTAL % ust gagokion arala © ordenanizera
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUZTIRA
7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA [7a)
LEYENDA / LEIENDA B
e Se consolida el frente de fachada existente aun siendo mayor de lo permitido. E 1 6 4
W LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA En Caso de SUSﬂTUCién se QjUSTQrC’I el perfll a |C1 Ordenonzo de TrOZOdO' Siendo
"L/ LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de vivienda vinculado a REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
) la Ultima planta, con una altura de cornisa no superior a 12m. El nuevo edificio 5548809
PVt AL TS LTS SN o se ralard como dos cuerpos de edificacion diferenciados que se frafaren
como edificios independientes a efectos de determinacion de perfil, altura de DIRECCION POSTAL POSTA HELBIDEA
- ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA la edificacién y de la configuracién de la cubierta. / Dagoen fatxada frontea o
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA — GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK X b(]fel’(]fzen d(] nohl‘z efo baimenrzen deno boino hOUﬂdngOCl fZOﬂ. C/ PAP I N EA n 9
. . . y Ordezkapenaren kasuan profila trazaketen Ordenantzara egokitu beharko da,
ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS . . . . . . .

- FIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA XX BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK BO + 30 izanik. Estalkipeko oina baimenduko da baldin eta bere erabilera PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN

egoitzarena den eta azken oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m Lorenzo Goicoechea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
- ANEIOS CONSOLIDADOS mimim ALTURAS DECORNISAS MAXASPERMIDAS baino fxikiagoa izanik. Eraikuniza berria bi eraikuniza ezberdindu bezala Arquitecto IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

fratatuko da; profila, eraikuniza altuera eta estalkiaren konfiguaziorako bi E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK

Gorka Arregi
Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza “UR=MA- Irunve m‘l%n-

ArotrrEcTos - aENEROS. wun

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA eraikuntza independiente izango dira.

BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA

NIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA
v CATO S S Y SECCION/EGU GO v v © SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 346.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA BUENO/ONA
EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA ANTERIOR A 1950 / 1950 BAINO LEHENAGOKOA
Egﬁﬂég)gggﬂf INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
_— PERFIL MAXIMO
_ NGEHIENEZKO BROFILA INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
— AL _ . . 1 . N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
- = EREEaSEEE EERSESEIEE agEEREE e HEH RS ERERAE IR P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
0 e 4 M feseaieaned HOHSICEESH) IIRSCEERHS RESEER SRR Seisssmn foeiiiiiy R SOTOA ERDISOTOA 1 | BEHEKO OINA 4 | o mora 1 | ESTALKIPEKOA
= -7 T~ £ +14.85 FHH EEF | i s | N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 10
| I . u i HEEEE i HE TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
. — = . — FIEDRA CERAMICO CONTINGO TIXTO
f _‘ ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
= — I . L 1 1 . L I MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
=l a MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRe! | | e
f T 12.00 H DE% H H U% H CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
I h 4 I T - SRR | CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl PvC
[ L] CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
I L 1 1 ATARIRA (ASCENSOR)
+2.85 NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EZ DU BETETZEN IGOGAILUA EZ DU BETETZEN
Egg&é@rﬁ PLANTA TIPO PLANTA BAJA NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE ( } NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OINMOTA BEHEKO OINA OBSERVACIONES / OHARPENAK
2 Viviendas en PB / 2 Etxebizitza BOn
E: 1/300 :
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIZIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA & INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA D ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK

3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA

ACTUACION AISLADA |:| ACTUACION DE DOTACION |:| ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS

JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA

4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK

NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA

SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN

|.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN  (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA

REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C

CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK

CONSOLIDACION / FINKAPENA

5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK

ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK

No se establecen / Ez dira finkatzen Carpinterias desiguales / Arotzi ezberdintasuna // Persianas en ambas
fachadas / Bi fatxadetako pertsianak // Parabdlica / Parabolikoa / Calderas|
vistas / Ikusiak geratzen diren galdarak

E: 1/400 E: 1/400
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA & ; __KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea };(ef _COIOITULQ correslpondlenLe de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC EN TOTAL 4 - e ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EO GUITIRA
" 7. OBSERVACIONES / OHARPENAK
UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA
LEYENDA / LEIENDA ; ” - - B ; -
Se consolida el volumen edificatorio existente aun teniendo un perfil E 1 7
edificatorio mayor de lo permitido. En caso de sustitucion se ajustard el
L& LIMITE PARCELA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA BAJA OCUPACION ACTUAL DE PLANTA ALTA
i‘/Z/: LURSAILAREN MUGA I:l EGUNGO BEHEKO OINEKO OKUPAZIOA I:l EGUNGO OINEKO OKUPAZIOA perfil a la Ordenanza de Trazado, siendo esta PB+3PA permitiéndose el REFERENCIA CATASTRAL KATASTROKO ERREFERENTZIA
) bajocubierta para uso de vivienda vinculado a la Ultima planta, con 5548808
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES H— d i N 1 2 D k F
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK una altura de cornisa no superior a 12m. / Dagoen eraikuntza ST O S A TEETER
bolumena bateratzen da nahiz eta baimentzen dena baino eraikuntza
ANEJO FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA ALTA il i i il
- ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ERANSKINA [N GOI OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK p rofila hOUﬂdIGQOO _edUkI' Ordezkop enaren k.OSan P I’Ofl/g Trozolfefen C / P AP I N E A n05
Ordenantzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina MRS
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX,XX  ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS baimenduko da baldin eta bere erabilera egoh‘zoreno den eta azken PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK o . o o e . o
oinera lotuta dagoen, erlaitzaren altuera 12m baino txikiagoa izanik. Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
Arquitecto
ANEJOS CONSOLIDADOS ALTURAS DE CORNISAS MAXIMAS PERMITIDAS
- ERANSKIN BATERATUAK i BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITZEKO PLAN BEREZIA

E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
Gorka Arregi

Arquitecto APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA

Mayo 2008 ko Maiatza “UR=MA- Irunve m‘l%n-

ArotrrEcTos - aENEROS. wun

*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA




1. ESTUDIO SOCIOURBANISTICO / GIZAHIRIGINTZAKO IKERKETA
UNIDAD EDIFICATORIA EXISTENTE.PLANTAS Y SECCION / EGUN DAGOEN ERAIKUNTZA UNITATEA. OINAK ETA EBAKETA
SUPERFICIE DE PARCELA APROX. / LURSAILAREN AZALERA (m2) 94.00 m?
ESTADO EDIFICACION / ERAIKINAREN EGOERA MUY BUENO/ OSO ONA
PERFIL MAXIMO EDAD EDIFICACION / ERAIKINAREN ADINA 1970-2008
GEHIENEZKO PROFILA INTERES ARQUITECTONICO / INTERES ARKITEKTONIKOA CONJUNTO URBANO / HIRI MULTZOA
PERFIL EXISTENTE GRADO DE HABITABILIDAD / BIZIEGOKITASUN MAILA
EGUNGO PROFILA ILUMINACION Y VENTILACION / ILUMINAZIOA ETA AIREZTAPENA Cumple / Betetzen du
+14.85 +— INSTALACIONES Y SERVICIOS / INSTALAZIOAK ETA ZERBITZUAK Cumple / Betetzen du
[ N° DE PLANTAS / OIN KOPURUA
P. SOTANO SEMISOTANO P.BAJA P.TIPO BAJO CUBIERTA
7 T i T A T i T i f SOTOA ] ERDISOTOA ] BEHEKO OINA 3 OIN MOTA ESTALKIPEKOA
I I | } N° DE VIVIENDAS EXISTENTES / DAUDEN ETXEBIZITZA KOPURUA | 4
[ 3 v TITULARIDAD / JABETASUNA PUBLICA / PUBLIKOA PRIVADA / PRIBATUA
PIEDRA CERAMICO CONTINUO MIXTO
12.00 I I ACABADO FACHADA / FATXADAREN AKABERA HARRIA | ZERAMIKOA JARRAIA | MIXTOA
[ \_ MATERIAL ESTRUCTURA / EGITURAREN MATERIALEA MADERA / EGURRA HORMIGON / HORMIGOIA
i HEE MATERIAL BARANDILLA / ESKUDELAREN MATERIALEA MADERA! |><| Mol MRe! | | e
g ngﬁ CIERRE DE VENTANAS / LEIHOEN ITXITURA CONTRAVENTANAS / KONTRALEIHOAK PERSIANAS / PERTSIANAK
PLANTA TIPO PLANTA BAJA CARPINTERIA DE VENTANAS / LEIHOEN AROTZIA N eyl pvC
OIN MOTA BEHEKO OINA
+2.85 — CONDICIONES DE ACCESIBILIDAD / IRITSGARRITASUN BALDINTAK
' A PORTAL CUMPLE / BETETZEN DU A VIVIENDA CUMPLE / BETETZEN DU
ATARIRA (ASCENSOR)
SECCION NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO ETXEBIZITZETARA NO CUMPLE SUBSANABLE / KONPONTZEKO
EBAKETA EZDU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE (IGOGAILUA) EZ DU BETETZEN NO SUBSANABLE / KONPONBIDERIK GABE
OBSERVACIONES / OHARPENAK
1 Vivienda en PB / Etxebizitza 1 BOn
E: 1/250
2. CATALOGACION DE LOS EDIFICIOS / ERAIKUNTZAEN KATALOGAIIOA
EDIFICIOS CON INTERES GLOBAL GRADO DE INTERES PARCIAL EDIFICIO SIN INTERES ALTERACIONES DEGRADANTES
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION Y PARCELA ORDENANZAS DE TRAZADO. ALINEACIONES D ERABATEKO INTERESA DUEN ERAIKUNTZA INTERES PARTZIALEKO MAILA |X| INTERESIK GABEKO ERAIKUNTZA I:l ALDATZE DEGRADATZAILEA
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK ETA LUR ZATIA TRAZAKETEN ORDENANTZAK. LERROKADURAK "
| l ~ 3. SISTEMA DE ACTUACION / JARDUKETA SISTEMA
ACTUACION AISLADA D ACTUACION DE DOTACION D ACTUACION INTEGRADA I:l ACT. DE EJEC. DE DOT. PUBLICAS
JARDUKETA ISOLATUA ZUZKIDURA JARDUKETA INTEGRATUTAKO JARDUKETA ZUZK. PUBLIKOEN EXEKUZIO JARDUKETA
4. INTERVENCIONES CONSTRUCTIVAS PERMITIDAS / BAIMENDUTAKO ERAIKUNTZA ARLOKO INTERBENTZIOAK
NUEVA PLANTA / OIN BERRIA (ART. 2.8.04) NUEVA EDIFICACION / ERAIKUNTZA BERRIA
SUSTITUCION CON DEMOLICION TOTAL/ ORDEZKAPENA ERAISPENAREKIN
I.C. CON AMPLIACION / EE HAUNDIKETAREKIN (ART. 2.8.07)
I.C. SIN AMPLIACION / EE HAUNDIKETARIK GABE ~ (ART. 2.8.06) | REEDIFICACION / BERRERAIKUNTZA
REFORMA /ERREFORMA
RESTAURACION/ ZAHARBERRITZEA RESTAURACION CIENTIFICA / ZAHARBERRIKUNTZA ZIENTIFIKOA
o9 RESTAURACION CONSERVADORA / ZAHARBERRIKUNTZA KONTSERBAKORRA A
B
C
/ CONSERVACION / KONTSERBAZIOA CONSERVACION Y ORNATO / KONTSERBAZIOA ETA APAINGARRIAK
CONSOLIDACION / FINKAPENA
5. ELEMENTOS A CONSERVAR E INADECUADOS / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ETA DESEGOKIAK
ELEMENTOS A CONSERVAR / KONTSERBATZEKO ELEMENTUAK ELEMENTOS INADECUADOS / ELEMENTU DESEGOKIAK
No se establecen / Ez dira finkatzen No se establecen / Ez dira finkatzen
E: 1/250 E: 1/250
6. CALIFICACION PORMENORIZADA Y USOS / KALIFIKAZIO XEHATUA ETA ERABILPENAK
SUPERFICIE CONSTRUIDA MAXIMA PERMITIDA _ i
BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERAIKITAKO AZALERA ; . KOKAPENA Residencial antiguo / Antigoaleko egoitzaldea ver ?ODITU|9 correspondiente de ordenanzas del PERCH
EN PLANTA BAJA EN PLANTAS ALTAS Y PBC ENTOTAL 4 % o ikusi dagokion atala AZBPB ko ordenantzetan
BEHEKO OINEAN GOIKO OINETAN ETA EOn GUIZTIRA 7‘ OBSERVACION ES / OHARPENAK
UNIDAD EDIFICATORIA ERAIKUNTZA UNITATEA [%)
LEYENDA / LEIENDA |
En caso de sustitucion se ajustard el perfil a la Ordenanza de Trazado, E1 8
~ siendo esta PB+3PA permitiéndose el bajocubierta para uso de
V2 e, 2] smesseumeramns [ smsomamesiaman e o e e o o || [P e
ELEMENTOS FUERA DE ORDENACION ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS Y RASANTES SUpenOr a ] 2m/ Orqukopenoren kOSUOn prO‘flICI ATrC’ZC’kej:en ) 5548 B 07
ANTOLAKUNTZAZ KANPOKO ELEMENTUAK BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK ETA ALTUERAK Ordenanfzara egokitu beharko da, BO + 30 izanik. Estalkipeko oina ST O ST TEETT e
baimenduko da baldin eta bere erabilera egoitzarena den eta azken
B o oS B — LGOS AL AT oinera lofuta dagoen, eriditzaren altuera 12m baino fxikiagoa izanik. C/ PAPINEA n°1
- ANEJO A ADECUAR URBANISTICAMENTE @XX, XX ALTURAS DE CORNISA MAXIMAS PERMITIDAS PLAN ESPECIAL DE REHABILITACION DE LA PARTE VIEJA DE IRUN
HIRIGINTZA ARLOAN EGOKITU BEHARREKO ERANSKINA BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO ERLAITZEN ALTUERAK
Lorenzo Goicoschea ORDENANZAS PARTICULARES DE LAS U.E.
o
B oo G e e IRUNGO ALDE ZAHARRA BIRGAITEKD PLAN BEREZIA
orka Aneci E.U.ko ORDENANTZA PARTIKULARRAK
*ALINEACIONES MAXIMAS PERMITIDAS EN PLANTA BAJA COINCIDENTES CON EL LIMITE DE PARCELA A,qu‘tectog APROBACION INICIAL LEHEN ONESPENA
BEHE OINAREN BAIMENDUTAKO GEHIENEZKO LERROKADURAK LURSAILAREN MUGAREKIN BAT ETORTZEN DA
Mayo 2008 ko Maiatza UR=MA- Irunvit m‘l%n-

ArotrrEcTos - aENEROS. wun




